AKTIVA

A. Anlagevermdgen
B. Umlaufvermogen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Bauernverband Sachsen-Anhalt e.V.

Bilanz zum 31. Dezember 2023

31.12.2023
EUR

407.505,30

253.560,54

47.286,26

708.352,10

Bauernverband Sachsen-Anhalt e.V.

Gewinn-und Verlustrechnung zum 31. Dezember 2023

. Mitgliedsbeitrage

. Zuschisse

. Sonstige Einnahmen

. Personalaufwand

. Abschreibungen

. Sonstige betriebliche Aufwendungen
. Ertrage aus Werbung

. Vermogensverwaltung
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. Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage

10. Zinsen und dhnliche Aufwendungen

11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
12. Jahresiiberschuss/Fehlbetrag
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2.118.008,40
36.438,26
294.604,46
-1.430.160,84
-53.138,33
-1.008.291,64
5.040,00
52.420,26
0,00
-4.920,57
0,00
10.000,00

PASSIVA

A. Eigenkapital

B. Riickstellungen
C. Verbindlichkeiten

D. Rechnungsabgrenzungsposten

31.12.2023
EUR

362.443,63

48.738,94

297.169,53

0,00

708.352,10



