

**Bauernverband Sachsen-Anhalt e.V.**

**Bilanz zum 31. Dezember 2023**

<b>AKTIVA</b>	<b>31.12.2023</b>	<b>PASSIVA</b>	<b>31.12.2023</b>
	<u>EUR</u>		<u>EUR</u>
A. Anlagevermögen	407.505,30	A. Eigenkapital	362.443,63
B. Umlaufvermögen	253.560,54	B. Rückstellungen	48.738,94
C. Rechnungsabgrenzungsposten	47.286,26	C. Verbindlichkeiten	297.169,53
		D. Rechnungsabgrenzungsposten	0,00
	<b><u>708.352,10</u></b>		<b><u>708.352,10</u></b>

**Bauernverband Sachsen-Anhalt e.V.**

**Gewinn- und Verlustrechnung zum 31. Dezember 2023**

	<b>GuV</b>
1. Mitgliedsbeiträge	2.118.008,40
2. Zuschüsse	36.438,26
3. Sonstige Einnahmen	294.604,46
4. Personalaufwand	-1.430.160,84
5. Abschreibungen	-53.138,33
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen	-1.008.291,64
7. Erträge aus Werbung	5.040,00
8. Vermögensverwaltung	52.420,26
9. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0,00
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-4.920,57
11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	0,00
<b>12. Jahresüberschuss/Fehlbetrag</b>	<b>10.000,00</b>